
C O M U N E   D I   V I T U L A Z I O
PROVINCIA DI  CASERTA

Via Pietro Lagnese n. 24 ** P.I. 01659360612 **

DETERMINAZIONE AREA V  LAVORI PUBBLICI

COPIA

Registro Generale delle Determine
nr. 455 del  01/12/2016

Registro di Area
 nr. 156 del 01/12/2016

Oggetto:  Procedura   aperta   per   l’affidamento   del   servizio   di   igiene   urbana   –   anni   5.   CIG: 
6709817C24. FISSAZIONE NUOVA DATA APERTURA OFFERTE

Il responsabile dell’AREA V adotta la seguente determinazione

Premesso che:
 con Determina n. 59 del 06.06.2016, è  stata avviata  la procedura aperta l’affidamento del 

servizio di igiene urbana – anni 5 , nel Comune di Vitulazio, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata ai sensi del D.Lgs n. 50/2016.

 il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul BURC, all’Albo Pretorio 
online   del   Comune   di   Vitulazio,   su   2   quotidiani   Gazzetta   Aste   e   Appalti   Pubblici   e 
L’Avvenire e su 2 quotidiani locali Corriere di Caserta e Corriere del Mezzogiorno Campania, 
cosicché la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al 29 novembre 2016 e 
per il giorno 5 dicembre 2016 la prima seduta di gara pubblica;

 per   procedere   all’esame   ed   alla   valutazione   delle   offerte,   e   quindi   all’aggiudicazione 
dell’appalto col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è necessaria la nomina 
di apposita commissione giudicatrice ex art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, composta da un numero 
dispari di componenti, in numero massimo di tre;

Preso atto:
 che il nuovo codice dei contratti pubblici recato dal D.Lgs. n. 50/2016, al comma 3 dell’art.77 

ed  all’art.  78,  prevede   la   istituzione,  entro  120  giorni  dalla  data  di  entrata   in  vigore  del 
decreto,  di  un Albo dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici  presso   l’A.N.A.C.  cui 
saranno iscritti soggetti esperti;

 che   i   componenti   delle   commissioni   sono   individuati   dalle   stazioni   appaltati   mediante 
sorteggio da una lista di candidati comunicata dall’A.N.A.C.;

 che nella more dell’istituzione in concreto dell’Albo si applica al norma transitoria contenuta 
nell’art. 216, comma 12, secondo la quale “Fino all’adozione della disciplina in materia di  
iscrizione di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della  
stazione   appaltante   competente   ad   effettuare   al   scelta   del   soggetto   affidatario,   secondo  
regole   di   competenza   e   trasparenza   preventivamente   individuate   da   ciascun   stazione  
appaltante”;

Determina N. 156 del 01/12/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.1 di 4



Visto  che il Comune di Vitulazio con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 10/03/2016, ha 
approvato   lo   schema  di   convenzione,   autorizzando   l’adesione   del  Comune   di  Vitulazio   alla 
Stazione   unica   Appaltante   della   Provincia   di   Caserta   e   la   sottoscrizione   della   convenzione 
medesima;  
Visto  che in data 13/04/2016 rep. 1/SUACE è stato sottoscritto   l'atto di adesione alla S.U.A. 
della Provincia di Caserta;

Richiamato  l’art. 4, comma g) della suddetta convezione che stabilisce “nel caso di ricorso al  
criterio  dell’offerta   economicamente  più   vantaggiosa,   spetta  alla  Provincia   la  nomina  della  
commissione  aggiudicatrice,   i   cui  membri  vengono  designati  dal  Comune  quali  presidenti   e  
membri,   mentre   il   segretario   verbalizzante   verrà   individuato   tra   il   personale   della   SUA  
Caserta”;

Ritenuto, ai fini della composizione della commissione, di formare la commissione stessa con n. 
3 componenti, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Ritenuto,   pertanto,  procedere   alla   formazione  della  Commissione  di  gara  composta  da  n.  3 
componenti incluso il Presidente;

Dato atto che  con sono in corso le operazioni per individuare i membri della Commissione di 
gara;

Rilevato che nelle more delle operazioni di individuazione dei componenti della Commissione di 
gara   la  data di  apertura  fissata  nel  bando di  gara  per   la  data del  05.12.2016 ore  10.00 verrà 
posticipata al 19.12.2016 ore 10.00;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
Esercitato  il   controllo   preventivo   di   regolarità   amministrativa,   attestante   la   regolarità     e   la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 
n. 267/2000;
Ritenuta l’opportunità di procedere in tal senso;
Visto  l’art.   183,   comma   9   del   D.   Lgs.18.08.2000,   n.   267   e   s.m.i.   (Testo   unico   delle   leggi 
sull’ordinamento degli enti locali);

DETERMINA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di fissare la nuova data per l’esame delle offerte pervenute il giorno 19.12.2016 ore 10.00;

Di trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Gare della SUA Caserta per gli 
adempimenti di competenza;

 

Determina N. 156 del 01/12/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.2 di 4



Il Responsabile del Procedimento
F.to  

Il Responsabile Area V  Lavori Pubblici
F.to arch. Cornelio Socci

Determina N. 156 del 01/12/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.3 di 4



CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 e ss. mm. e ii. e articolo 6, comma 6,  
del Regolamento dei Controlli interni.
Con   la   sottoscrizione  della   presente  determinazione   si   esprime  parere   favorevole  di   regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa

Vitulazio, 01/12/2016

Il Responsabile dell'Area
F.to arch. Cornelio Socci

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ai soli fini della pubblicità è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio online del Comune e vi rimarrà per quindici giorni decorrenti dalla data odierna.

Vitulazio, 01/12/2016

E' copia conforme all'originale.

Il Responsabile AREA V  LAVORI PUBBLICI
arch. Cornelio Socci

Determina N. 156 del 01/12/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.4 di 4


	CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
	PUBBLICAZIONE


